Infantū in bo-  
nam partem  
accipi.

Mēdaces de  
tarpeia rupe  
precipitaban  
tur.  
Galli, flumi-  
nis medicina

In musica no-  
tandum.

ri nostro non erubescis? quippe qui petulanter & li  
Gaudētii me  
rula carmē.  
uide, solo niteris mendatio abutī, quod etiam Gau-  
dentius merula animaduertens in hoc epigramma  
prorupit.

Scisti sana loqui qui nunquam: dīscē tacere,

Nī sy pilea uelis, tu fieri Niobe.

Pythagoræ aut fies samij spurcissime forsan

Discipulus: sapiēns uel magis, Harpocrates.

Hunc tu si laceras, o, demens, nescis apertum

Esse hoc infelix improbitatis opus?

En compesce tuam tandem spatarie linguam:

Nam cytharam, & modulos nescit asellus iners.

Nihil ad Gaphurium, attinet, si ab ignarīs, & fatuis

ipsius uolumina parum approbantur, Dummodo

a, doctissimis. summis Laudibus extollantur, non-

dum Franchinus Practicam suam musices, edide-

rat., Q uum iam ab eruditissimis, exoptari, lauda

dariq̄ cœperat: Q uod quadam ipsius Franchini

Franchini epi-  
stola

epistola comprobabimus.

Doctiss. uiro marco sanuto patrítio ueneto. Franchi-  
nus Gaphurius Laudensis. S.D.

Vīsus sum Ampliss. uir. meꝝ int̄e sat̄isfacturus ob-  
seruantiaz, si quos non mediocriter a me edi concu-  
piueras, codicillos de musices practica conscriptos,  
ad te mitterem: eo magis q̄ diuulgatis, si illorum  
deffensionem suscipieris, bene & ſceliciter eis cefſu-  
rum uehementer confido. Q uis enim studiosus re-  
ſpuet, aut doctus coarguet, Q uum multi Iuditiū, &

magnæ authoritatís uíro tibi placuisse, ítellexerint!  
Iudicabor præterea maiorí cura emédatos, emíssis  
qui aliquando ad te, uelut ad optimum censorem  
mittere, destinauerim, qui quum cæterorum studio  
rum sis peritiss. ab hac quoque mathematicarum  
parte, musica non te alienum præstes: quod maxi  
mum arguméatum, id esse, puto, quod me huius no  
tæ inferioris hominem, nō tam facultatis huius gra  
tia, quam pro in credibili beneuolentia, tantopere  
ames & diligas. Vale. Mediolani decimo nono.  
kl. Ianuarij. M. CCCCLXXXVI.

Marcii sanuti  
epistola

Ille postmodum egregius uir, plurimi, Franchini,  
doctrinam, fatiēs, hac subiecta epistola, gratias egit.  
Franchino Gaphurio Laudeñi musico præstantiss.

Marcus sanutus patricius uenetus, S.D.

Quid gratius mihi aut Iucūdius euenire potuisset  
uir præstantiss. cura & sollicitudine tua! offecisti  
(quod summopere concupueram) ut libelli de mu  
sices practica a te cōscripti, ad me pferrētur. Gratias  
tibi ago q̄ illorum editionem curaueris, q̄ fidem ab  
solueris, q̄ multa doce, multa subtiliter & acute  
a te descripta, & hactenus mihi abscondita tua ope  
ra apertissima facta sint. uberiorem enim fructum in  
dies ex illis colligo, quantoq; studiosius & intenius  
libellos tuos lego, impensis tanto eruditione illo  
rū, uarietate & elegantia delector, & iſtruor. est qdē

opus pulcherrimū & ab omni parte perfectum, ut nihil quidem multis iam annis generis eiusdem absolutius aut legerim aut uiderim. Nec est uir eruditissimi cur laborum & uigiliarum tuarum deffessionem ab aliquo succipiēdam putaueris: ita sapiēter, ita eleganter & apte omnia suis locis composuisti, ut ualidissimis uiribus munitus: nullos aut fortunaz iectus, aut tuis morsus extimescere debeas: Memoriæ certe nominis cui & rerum tuarū æternitati consuluisti: Consuluisti non minus profecto hominum beneficio & utilitatī. Quis enim tam imprudens, tam ignarus, tam ihumanus, qui opus tuū exquisitum & eruditissimum, summis laudibus nō prosequetur: cum ea præsertim sit musices uis, ut feras non solum demulceat, sed syluas quoq; & saxa secum trahat. Meq; igitur partes erunt uir doctissime curare pro maxima in te beniuolentia, pro cōmuni omnium bono, p; boni deniq; uiri officio, ut uirtus & doctrina tua, tua sapientia, tuum opus (rarum id quidem & uerius unicum) apud eos uiros innotescat, quibus & grauitate & dignitate personarum merito cognitum fieri debeat. bene uale: uenetijs quarto decimo kl. februa-rij. M. CCCCLXXXVII.

Intellexit uaginarie, quantæ expectationis Frāchi ni Labores, apud hunc uirum habiti sint: nihil igit si quas in eum ingeras Latrations, curamus, q; uod Gaudentius merula etiam hoc epigrammate, profi-  
tetur.

Indica

Indica formidat culices non Bellua, nasum  
Inuidet u quamuis rhynocerotis habes.  
Fulmen ero contra te uaginarie:dura  
Impones linguae ni cito froena tuæ.  
Est tibi nota mei nondum uiolentia uersus,  
Zoile: si pergis tela cruenta dabo.  
Vrsus sum mítis, stimulabis perfide, si me,  
Tygride & hírcana sæuior ursus ero.

Carolus ualgulius, ad Títum pírrhínum, i præmio  
musices plutarchi, quæ ab eo, e, græco in latinū uer-  
sa est, post multa de musica disceptata, hec de Ga-  
phurio pceptore nostro refert. Hoc loco, nostri mu-  
sicam temporis, lamentarer, ni iā pridem complora-  
ta foret, facile id patiente Fráchino gaphurio, nostri  
æui præstanti, musico, cuius libros eleganter & eru-  
dite compositos, fere nemo nostrorum cantorum le-  
git, tum q plæriq grammaticam ignorant, tum liuo-  
re, quo plurimo id hominum genus, laborare, hesio-  
dus author est. Hoc autem a me solū dictum sit, co-  
hortandi eos gratia, quos ea mala tangunt, ut omni  
conatu inscitiam inuidiamq, uelut pessimas bestias  
ab animo depellant: hoc me fari coegit amor musi-  
ces, musicorumq, quo incredibili teneor: Nam quic  
quid apud ueteres elegans & eruditum canebatur,  
metrico rythmo compositum erat, siue laudes Deo-  
rum, quales hymni orphei, qui extant & nunc, siue  
decora clarorum uirorum facinora, uictoresq i olym-  
pia certaminum, & reliquarum celebritatum, qua-  
les pindari, siue nuptiæ, ut pæanes eiusdē, caneretur. Pindari pæa